东  营  市  财  政  局
东营市人力资源和社会保障局 文件
东财会〔2015〕6号

关于转发《关于做好2015年度
全国会计专业技术中高级资格考试报名工作
的通知》的通知
各县（区）财政局、人力资源和社会保障局，市直各部门（单位）,各企业，各高等院校：
现将山东省财政厅、人力资源和社会保障厅《关于做好2015年度全国会计专业技术中高级资格考试报名有关工作的通知》（鲁财会〔2015〕19号）转发给你们,请认真贯彻执行。同时，为做好2015年东营市会计专业技术中高级资格考试报名工作，结合我市实际，现将有关问题通知如下：
一、报名方式
2015年度山东省会计专业技术中高级资格考试报名工作采取网上报名、现场确认、网上缴费的方式。请考生于4月10日至4月29日23：59登陆东营市财政局网站（http://dyczj.dongying.gov.cn）点击悬浮窗口“2015年度全国会计专业技术中高级资格考试报名”进入，先仔细阅读考试相关文件，在文件的最后点击链接进入报名。网上报名成功后务必在4月15日至4月30日到指定地点进行现场确认，现场审核通过后，报考人员于4月30日23：59前登录山东会计信息网网上报名系统，通过网上银行自行缴纳考务费和教材费，未在规定时限内缴纳费用的视为自动放弃考试报名资格。缴费成功后，整个报名过程方为完成。
二、报名确认地点
东营市会计专业技术资格考试网上报名时间：4月10日至4月29日，现场确认时间:4月15日至4月30日。
市直设两个中级现场确认地点（即东营市财政局和东营经济技术开发区财政局）。市直报名现场确认地点: 东营市财政局办公楼南副楼407房间（东城府前大街122号），联系电话:8330576；东营经济技术开发区财政局报名现场确认地点: 东营市府前大街59号行政审批服务大厅东厅财政窗口，联系电话: 8315602。
全市高级资格网上报名注册只能选择市直报名点，现场确认必须到东营市财政局办公楼南副楼407房间（东城府前大街122号）审核确认。
按照省财政厅要求，对于1990年9月1日以后出生，具备报考中级会计专业技术资格的考生，必须到东营市财政局办公楼南副楼407房间（东城府前大街122号）现场注册报名、审核确认。
各报名点现场确认地点见下表：
	报名点
	现场确认地点
	联系人
	联系电话

	市  直
	东营市财政局
	东营市财政局办公楼南副楼407房间（东城府前大街122号）
	李福德
崔  玲
	8330576

	东营经济技术开发区财政局
	东营市府前大街59号行政审批服务大厅东厅财政窗口
	李  忠
张  晶
	8315602

	东营区财政局
	东营区10号办公楼东门二楼3204房间
	苏芳
	8269277

	河口区财政局
	河口区黄河路105号河口区财政局一楼支付大厅
	刘源津
	3662719

	广饶县财政局
	广饶县乐安大街787号广饶县财政局四楼东首会计管理股
	刘  萍
	6441689

	垦利县财政局
	垦利县胜兴路12号财政局会计股501室
	张  鹏
	2890206

	利津县财政局
	利津县大桥路158号财政局办公楼206房间
	盖新成
	5622723

三、报名注意事项
1、报考人员务必在规定时间内报名。进行现场资格确认时务必带齐《全国会计资格考试网上报名考生信息表》一式两份（一份个人保留，一份交现场审核点，报考人员本人须在“承诺书”栏签字确认,所属工作单位签署意见并加盖公章）、学历证书、会计从业资格证书（以及必要的经济、统计、审计资格证书）、居民身份证原件。参加高级资格的报考人员还必须提供全国专业技术人员职称外语等级考试成绩通知书和全国专业技术人员计算机应用能力考试合格证书。
2、由于中级资格考试成绩实行两年滚动管理，2014年度通过部分中级考试科目的考生，在2015年度考试报名时请正确填写个人姓名和身份证号，以获取本人2014年度考试的“档案号”。因填写错误导致2015年的考试合格成绩与2014年的合格成绩无法合成的，后果自负。
3、2012至2014年度在我省报考会计专业技术中级资格考试且审核通过的人员今年不必进行现场审核，可直接进行网上交费；以前年度在外省报考中级资格的人员，今年在我省报考的，必须进行现场审核
4、按照东营市人力资源和社会保障局《关于加强专业技术人员继续教育学分管理使用的意见（试行）》（东人社发〔2012〕13号）文件要求，自2013年起参加全国会计专业技术资格初级、中级、高级考试报名及相关职称确认、晋升、评聘时，须参加全市统一组织的专业技术人员继续教育公需科目培训，并达到相关学分要求。
5、根据有关文件规定和要求，报考会计高级资格考试的事业单位报考人员，成绩合格且在有效期内的，须按照核准的专业技术岗位设置数量组织推荐申报评审，没有高级会计师空缺岗位的不予推荐申报参与评审。
6、2015年会计专业技术资格报名考试缴费，实行网上缴费，不收取现金。
四、考试组织实施
全市各级财政部门要加强领导，密切配合，精心组织，认真执行各项考务规定，严格落实工作责任制，做好考试各个环节的工作。各报名点要进一步加强考生资格审查工作，严格把关。
在报名资格审查中，应认真审查报考人员登记表（特别是从事会计工作年限）、学历（或学位）证书、会计从业资格证书（按规定完成继续教育）、居民身份证等相关证件的原件。各报名确认点须严格审查把关，对弄虚作假骗取考试资格的考生，要按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》严肃处理。

附件：《关于做好2015年度全国会计专业技术中高级资格考试报名有关工作的通知》（鲁财会〔2015〕19号）
东营市财政局                     东营市人力资源和社会保障局
        2015年4月2日

信息公开选项：主动公开

抄报：省财政厅
东营市财政局办公室 2015年4月1日印发